
ỦY BAN NHÂN DÂN  

XÃ QUỲNH SƠN 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc   

Số:           /QĐ-UBND Quỳnh Sơn, ngày       tháng 02 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban biên tập, Tổ kỹ thuật 

Cổng thông tin điện tử xã Quỳnh Sơn 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ QUỲNH SƠN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29/6/2006;  

Căn cứ Nghị định số 64/2007/NĐ-CP ngày 10/4/2007 của Chính phủ về ứng 

dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan nhà nước;  

Căn cứ Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24/6/2022 của Chính phủ quy định 

về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan nhà nước trên 

môi trường mạng;  

Căn cứ Quyết định số 13/2023/QĐ-UBND ngày 09/5/2023 của UBND tỉnh 

Bắc Giang ban hành Quy định cung cấp thông tin, tổ chức quản lý và hoạt động của 

Cổng thông tin điện tử tỉnh Bắc Giang và Cổng thông tin điện tử thành phần; 

 Theo đề nghị của công chức Văn hóa - Xã hội (phụ trách lĩnh vực văn hóa, 

thông tin). 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban biên tập, Tổ kỹ thuật Cổng thông tin điện tử xã Quỳnh 

Sơn, gồm các ông, bà có tên sau: 

I. Ban biên tập 

1. Ông Nguyễn Văn Huy - Chủ tịch UBND xã, Trưởng ban; 

2. Ông Hoàng Xuân Vũ - Phó Chủ tịch UBND xã, Phó Trưởng ban TT; 

3. Bà Nguyễn Thị Ngoan - CC Văn phòng - Thống kê, Phó Trưởng ban; 

4. Bà Hoàng Thị Lơi - CC Văn hoá - Xã hội, Phó Trưởng ban; 

Các thành viên: 

5. Bà Tạ Thị Lương - VP Đảng uỷ - CT Hội LHPN;  

6. Bà Trương Thị Xuân - Phó Ban Tuyên giáo Đ.U - BT Đoàn xã; 

7. Bà Trịnh Thị Lương - CC Tư pháp - Hộ tịch; 



2 

 

8. Ông Cao Tiến Dũng - CC Địa chính - Xây dựng; 

9. Bà Nguyễn Thị Thuỷ - CC Văn hoá - Xã hội; 

10.  Ông Chu Văn Toản - CC Địa chính - Xây dựng; 

11.  Ông Đặng Sĩ Chung - CHT Ban CHQS xã; 

12.  Ông Đinh Xuân Công - CC Tư pháp - Hộ tịch; 

13.  Bà Ngụy Thị Oanh - CC Tài chính - Kế toán. 

II. Tổ kỹ thuật 

1. Bà Hoàng Thị Lơi - CC Văn hoá - Xã hội, Tổ trưởng; 

2. Bà Nguyễn Thị Ngoan - CC Văn phòng - Thống kê, thành viên; 

3. Ông Đinh Xuân Công - CC Tư pháp - Hộ tịch, thành viên; 

4. Bà Trương Thị Xuân - Bí thư Đoàn xã, thành viên. 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn và chế độ của Ban biên tập, Tổ kỹ thuật 

1. Ban biên tập có nhiệm vụ: 

- Tổ chức quản lý Cổng thông tin điện tử xã; chỉ đạo, hướng dẫn các đơn vị, 

cá nhân có liên quan cung cấp thông tin, dữ liệu cho Cổng thông tin điện tử xã. Chịu 

trách nhiệm trước pháp luật trong việc đăng tải nội dung thông tin trên Cổng thông 

tin điện tử xã, đảm bảo chính xác, kịp thời, đúng quy định của pháp luật.  

- Điều hành và phát triển nội dung, chất lượng tin, bài trên Cổng thông tin 

điện tử xã theo quy định tại Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24/6/2022 của Chính 

phủ và các quy định có liên quan.  

- Kiểm tra nội dung thông tin, chuyên mục cập nhật, xử lý các yêu cầu khi 

đăng thông tin. Tham mưu, đề xuất các giải pháp để nâng cao hình thức và nội dung 

của Cổng thông tin điện tử.  

2. Tổ kỹ thuật có nhiệm vụ: 

Là đầu mối tiếp nhận các thông tin do các thành viên Ban biên tập và Tổ công 

tác chuyển đến, trình lãnh đạo Ban biên tập kiểm duyệt theo quy định. 

3. Ban biên tập, Tổ kỹ thuật làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Chế độ thù lao 

của Ban biên tập, Tổ kỹ thuật thực hiện theo quy định hiện hành. 

Nhiệm vụ cụ thể của thành viên Ban biên tập do Trưởng ban phân công. 

Nhiệm vụ cụ thể của thành viên Tổ kỹ thuật do Tổ trưởng phân công. 

4. Kinh phí hoạt động của Ban biên tập, Tổ kỹ thuật được bố trí từ nguồn ngân 

sách hằng năm cấp cho sự nghiệp công nghệ thông tin. 

Điều 3. Công chức Văn hóa - Xã hội (phụ trách lĩnh vực văn hóa, thông tin) 

là cán bộ phụ trách Cổng thông tin điện tử xã.  



3 

 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Văn phòng UBND xã; cán bộ, công chức liên quan; Ban quản lý các thôn và 

các ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 

 
Nơi nhận:  
- Như Điều 4; 

- Phòng Văn hóa và TT (b/c); 

- TT VHTT&TT huyện (b/c); 

- TT Đảng uỷ, HĐND xã (b/c); 
- CT, các PCT UBND xã;  

- Lưu: VP, VH 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 Nguyễn Văn Huy 

 


		Huynv_yendung@bacgiang.gov.vn
	2024-03-01T14:04:11+0700


		2024-03-01T15:43:39+0700


		2024-03-01T15:43:54+0700


		quynhson_yendung@bacgiang.gov.vn
	2024-03-04T11:09:43+0700




